БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

САЛАУАТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

НӘСЕБАШ АУЫЛЫ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НАСИБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

	452496, Нəсебаш ауылы, Υзəк урамы, 31-се йорт

тел. (34777) 2-31-01

	452496, с.Насибаш, ул. Центральная, 31

тел. (34777) 2-31-01

           Ҡ  А Р А Р                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «21» декабрь 2022 й.                         № 34                   «21» декабря 2022 г.

О создании пожарно–профилактической группы
по стабилизации обстановки с пожарами на территории
сельского поселения  Насибашевский сельсовет муниципального района
Салаватский район Республики Башкортостан
 Во исполнение требований Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация  сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Создать на территории сельского поселения Штаб  для проведения профилактических мероприятий по предупреждению пожаров  и гибели   людей  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
 2.Утвердить состав пожарно–профилактической группы по стабилизации обстановки с пожарами на территории сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район.
 3.Утвердить план профилактических мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами на территории  сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район.
 4.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан.

 5.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава сельского поселения

Р.К.Бикмухаметова
Приложение 1

 О создании  штаба

профилактики пожаров (далее – Штаб)

на период с 30.12.2022 по 08.01.2023
 Штаб  СП Насибашевский сельсовет МР Салаватский район РБ ;
Дата начала функционирования Штаба: 30 декабря 2022г.
Руководитель Штаба: Бикмухаметова Расима Кимовна

Тел.(1) (рабочий номер Штаба): 8-347-77-2-31-01
Тел.(2) (сотовый телефон руководителя Штаба):8-963-903-49-38

Е-mail: cp.nasib@yandex.ru
Адрес местоположения Штаба: РБ, Салаватский район, с.Насибаш, ул.Центральная, 31
Порядок (время работы) Штаба: 10:00-17:00ч

Руководитель                                                               Бикмухаметова Р.К
 (Фамилия И.О.)
Приложение №2
к постановлению Администрации      сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
от «21»  декабря 2022г. № 34
СОСТАВ
 пожарно- профилактических групп по стабилизации обстановки с пожарами на территории сельских поселений муниципального района Салаватский район
Республики Башкортостан
	№ проф. групп
	Наименование сельского поселения/старший пожарно – профилактической группы
	Состав пожарно – профилактических групп

	10.
	Сельское поселение Насибашевский сельсовет, глава СП Бикмухаметова Расима Кимовна (по согласованию). 8(34777) 2-31-01

	Насибуллина Гюзель Ахметсафиновна-управляющий делами,
Зиннатулина Рита Римовна- член ДПО (по согласованию)
  Валиева Ильзира Баесовна - зав.СДК

(по согласованию)
 Михайлова Вильма Даниловна-директор МОБУ СОШ (по согласованию)
Гайнанова Алсу Ильваровна-фельдшер ФАП СОШ (по согласованию)

Хурматуллина Зухра Адгамовна(по согласованию)

  Ахметов Фанил Флоридович- член ДПО,(по согласованию)
Хусаинов Айдар Сагитович -член ДПО (по согласованию)
 сотрудник полиции(по согласованию)

                                                                                                 Приложение №3
к постановлению Администрации      сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
от «21» декабря 2022 г. № 34
План

профилактических мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами на территории сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные
	Примечание

	1.
	Проведение инструктажа по мерам противопожарного режима с ответственными лицами
	До
21.12.20202г.

	Глава сельского поселения (по согласованию).

	2.
	Проверка мест проживания многодетных семей
	Весь период операции
	Группа по стабилизации обстановки с пожарами (по согласованию).

	3.
	Выявление и проверка мест проживания одиноких и престарелых граждан
	Весь период операции
	Группа по стабилизации обстановки с пожарами (по согласованию).

	4.
	Выявление и проверка мест проживания социально-неадаптированных и неблагополучных граждан
	Весь период операции
	Группа по стабилизации обстановки с пожарами (по согласованию).

	5
	Проведение инструктажа по мерам противопожарного режима
	Весь период операции
	Группа по стабилизации обстановки с пожарами (по согласованию).

	6
	Разработка, изготовление, распространение памяток, листовок о мерах пожарной безопасности
	Весь период операции
	Группа по стабилизации обстановки с пожарами (по согласованию).

	7
	Установка АПИ
	До

21.12.2020г.

	Группа по стабилизации обстановки с пожарами (по согласованию

	8
	Подготовка списков лиц, подлежащих пожарно-профилактическому контролю
	До

21.12.2020г.

	Глава сельского поселения